ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по подготовке Проекта правил землепользования и

застройки сельского поселения Шентала муниципального района
Шенталинский Самарской области

10 февраля 2023 года

На Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и
застройки сельского поселения Шентала муниципального района
Шенталинский Самарской области (далее -  комиссия) присутствовали:

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Члены комиссии:

Миханьков Василий
Иванович

Анкин Петр
Владимирович

Глава сельского поселения Шентала
муниципального района
Шенталинский Самарской области

Заместитель Г лавы сельского
поселения Шентала муниципального
района Шенталинский Самарской
области

Касимов Алексей
Дмитриевич

Двойников Сергей
Анатольевич

Бычков Юрий
Николаевич

Федоров Василий
Семенович

Руководитель Комитета по
управлению имуществом,
архитектуры, капитального
строительства и ЖКХ
муниципального района
Шенталинский (по согласованию)
Главный специалист Комитета по
управлению имуществом,
архитектуры, капитального
строительства и ЖКХ
муниципального района
Шенталинский (по согласованию)

Г лавный специалист Комитета по
управлению имуществом,
архитектуры, капитального
строительства и ЖКХ
муниципального района
Шенталинский (по согласованию)
Директор МУП «Землемер» депутат
Собрания представителей сельского
поселения Шентала (по
согласованию);

Мустафин Ленар
Закизянович

Краснов Сергей
Валериевич

Г аляутдинов
Шавкат Шамилович

Газизова Светлана
Аркадьевна

Директор МУП «Служба Заказчика»,
депутат Собрания представителей
сельского поселения Шентала (по
согласованию);

Депутат Собрания представителей
сельского поселения Шентала (по
согласованию);
Директор ДЭУ, депутат Собрания
представителей сельского поселения
Шентала (по согласованию).
Индивидуальный предприниматель,
депутат Собрания представителей
сельского поселения Шентала (по
согласованию).

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по подготовке рекомендаций по
результатам публичных слушаний по проекту решения о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области и
представления проекта решения Главе сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области с обеспечением
внесения изменений в проект решения о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области (далее -  Правила
землепользования и застройки сельского поселения Шентала) с учетом
результатов публичных слушаний.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня:

1. Рассмотрение вопроса по подготовке рекомендаций по
результатам публичных слушаний по проекту решения о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области
направления проекта Главе поселения с обеспечением внесения изменений в
проект решения о внесении изменений в Правила с учетом результатов
публичных слушаний.

Выступил: председатель комиссии Миханьков В.И. - глава сельского
поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской
области, сообщив, что по результатам публичных слушаний были высказаны
замечания и предложения к проекту, которые были отражены в протоколе

публичных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний.
Согласно заключению о результатах публичных слушаний, рекомендуется
принять проект изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Шентала в редакции, вынесенной на публичные
слушания, с учетом замечаний и предложений. В связи, с чем предлагается
направить указанный проект решения о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения Шентала с
приложениями к проекту, а также с приложением протокола публичных
слушаний и заключения о результатах публичных слушаний Г лаве сельского
поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской
области. Предлагается рекомендовать Главе сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области в течение десяти
дней после представления ему проекта решения о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки сельского поселения Шентала и
указанных выше приложений, принять решение о направлении указанного
проекта в Собрание представителей сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области или об
отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его
повторного представления.

Вопрос, поставленный на голосование: возможность направить проект
решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Шентала с приложениями к проекту, с приложением
протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных
слушаний Главе сельского поселения Шентала муниципального района
Шенталинский Самарской области. А также возможность рекомендовать
Главе сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский
Самарской области в течение десяти дней после представления ему проекта
решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Шентала и указанных выше приложений, принять
решение о направлении указанного проекта в Собрание представителей
сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский
Самарской области или об отклонении проекта и о направлении его на
доработку с указанием даты его повторного представления.

Голосовали: «за» - единогласно;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Принято решение по итогам проведения публичных слушаний:
направить проект решения о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки сельского поселения Шентала с
приложениями к проекту, с приложением протокола публичных слушаний и
заключения о результатах публичных слушаний Главе сельского поселения
Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области.
Рекомендовать Главе сельского поселения Шентала муниципального района

Шенталинский Самарской области в течение десяти дней после
представления ему проекта решения о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки сельского поселения Шентала и
указанных выше приложений, принять решение о направлении указанного
проекта в Собрание представителей сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области или об
отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его
повторного представления.

Председатель комиссии Миханьков В.И.

Заместитель
председателя комиссии

Члены комиссии:

Анкин П.В.

Касимов А.Д.
Двойников С.А.
Бычков Ю.Н.
Федоров B.C.
Мустафин JI.3.
Краснов С.В.
Галяутдинов Ш.Ш.
Газизова С.А.